42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33705 Sexta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2018

CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1975/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018408888, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 17 a 20/09/18;
1.EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT:5836875
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B. , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1976/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/417233, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 17 a 19/09/18;
1.DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT:5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s)
do grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos. ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1977/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/417404, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 17 a 20/09/18.;
1.DPC - JOAO MILHOMEM - MAT:5913943
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1978/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/406791, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 17 a 22/09/18;
1.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1979/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018419366, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MUANÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 19 a 21/09/18;
1.IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1980/2018- DGPC/OD/DRF DE 17/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/407897, que solicitou

o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 21/09/18;
1.DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT:5890041
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1981/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 06 a 07/09/18;
1.EPC - ROSANA VAZ DOS REIS - MAT:5913847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1982/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/397764, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 17/09/18;
1.DPC - RUBENS MATTOSO RIBEIRO - MAT:5913828
2.IPC - VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA - MAT:5940101
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1983/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018398271, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no dia 05/09/18;
1.EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
2.DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  A ,
no valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  95,00  (noventa e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1984/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018348465, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 07/09/18;
1.EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
2.IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00 (quatrocentos
e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1985/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018398493, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 06 a 11/09/18;
1.EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON -
MAT:5461731
2.IPC - HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT:5876702

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais
), perfazendo um total de R$ 1.350,00  (Um mil, trezentos e
cinquenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1986/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018380359, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no dia 10/09/18.;
1.IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
2.DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B. ,
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  135,00  (cento e trinta e cinco reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1987/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/400856, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SOURE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 10/09/18;
1.EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO -
MAT:57195520
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1988/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/401022, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, a fi m de realizar
APOIO A EVENTOS, no período de 07a 10/09/18;
1.EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT:5632226
2.IPC - RAFAEL NASCIMENTO RAMOS  - MAT:5903967
3.IPC - THIAGO KIYOSHI NASCIMENTO HOSOUME - MAT:5940035
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1989/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/401108, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07a 10/09/18;
1.MPC - ARICLES DE SOUSA SILVA - MAT:5453003
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  .B , no
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1990/2018- DGPC/OD/DRF DE 18/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411448, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24 a 29/09/18;
1.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
2.DAS - CLICIANY PAES DA COSTA - MAT:5900992
3.- ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que